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RADA POWIATU KARKONOSKIEGO 

VII KADENCJA 

 

PROTOKÓŁ 

z XIV SESJI   

Rady Powiatu Karkonoskiego 

 

 

która odbyła się w dniu 28 kwietnia 2025 roku 

w Transgranicznym Centrum Zarządzania Kryzysowego 

w Starostwie Powiatowym w Jeleniej Górze 

 

 

Czas trwania posiedzenia 

od godz. 1000 do godz. 1445 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Powiatu Karkonoskiego 

Kinga Nowak 
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Ad.1. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk otworzył  

XIV Sesję Rady Powiatu Karkonoskiego. Wiceprzewodniczący stwierdził na podstawie listy 

obecności, że w sesji uczestniczy 16. radnych, zatem rada posiada zdolność uchwałodawczą 

wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne 

i rada może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności stanowi załącznik 

nr 1. do niniejszego protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk, przywitał radnych, 

Starostę i pozostałych Członków Zarządu, dyrektorów jednostek i wydziałów, zaproszonych na 

sesję gości oraz Pana Roberta Zaporę, który uzyskał mandat radnego Powiatu Karkonoskiego. 

  

Obsługę prawną sesji zapewniła radca prawny Angela Mruk-Nowak. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk, poinformował              

o obowiązku stosowania przez Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze przepisów 

Rozporządzenia Ogólnego Parlamentu Europejskiego w sprawie Ochrony Osób Fizycznych          

i zwrócił się do radnych, aby w swoich wystąpieniach nie ujawniali danych osobowych osób, 

do których rozporządzenie ma zastosowanie. 

 

Ad.2. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk poprosił Pana 

Roberta Zaporę do złożenia ślubowania. 

 

Radny elekt Robert Zapora złożył ślubowanie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk stwierdził, że radny 

Robert Zapora złożył ślubowanie obejmując mandat radnego Powiatu Karkonoskiego.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego zamknął pkt 2. porządku obrad. 

 

Ad.3. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk poinformowała, że 

sesja została zwołana na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk poinformował, że                           

w ustawowym terminie przekazany został radnym porządek obrad wraz z materiałami na sesję 

i zwrócił się do radnych z pytaniem, czy do przedstawionego porządku obrad są  wnioski lub 

uwagi.  

 

Radny Eugeniusz Kleśta w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość pogratulował 

nowemu radnemu objęcia mandatu w Radzie Powiatu Karkonoskiego, a następnie 

poinformował, że składa wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały                        

w sprawie stanowiska dotyczącego wskazania miejsca zatrzymania nielegalnych transportów 

odpadów na terenie województwa dolnośląskiego na składowisku odpadów komunalnych 

Ścięgny-Kostrzyca w powiecie karkonoskim. 

 

Do obrad dołączył radny Jarosław Kotliński – obecnych 17. radnych 

 

Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski poinformował, że złożony przez radnego wniosek 

o rozpatrzenie projektu uchwały jest już bezprzedmiotowy, albowiem powiat otrzymał 
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informację, że Karkonoskie Centrum Gospodarki Odpadami (KCGO) zostało wykreślone            

z planu zagospodarowania zatrzymanych odpadów. Dodał, że pierwotnie lokalizacja                        

w powiecie karkonoskim do składowania zatrzymanych odpadów została wskazana w 2022 r. 

przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego w poprzedniej kadencji. Dodał, że dzięki 

zaangażowaniu obecnego Przewodniczącego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego KCGO 

zostało wykreślone z planu, który został stworzony w poprzedniej kadencji rady sejmiku. 

Podkreślił, że Zarząd Powiatu zawsze nie wyrażał zgody na lokalizację miejsca do 

przetrzymywania zatrzymanych odpadów na terenie powiatu karkonoskiego. W tym celu 

kierowane były właściwe pisma do Sejmiku Województwa Dolnośląskiego oraz do 

Ministerstwa Środowiska. Poprosił Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska o przedstawienie 

aktualnego stanu faktycznego i prawnego omawianej sprawy.  

 

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Agnieszka Synówka przedstawiła stan faktyczny              

i prawny problematyki dotyczącej zatrzymanych na terenie powiatu nielegalnych odpadów.  

 

Radny Eugeniusz Kleśta ad vocem do wystąpienia Starosty stwierdził, że o ile stan faktyczny 

sprawy jest taki, jaki został przedstawiony przez Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, to 

wyraża z tego tytułu zadowolenie. Zwrócił uwagę, że problem ten został analizowany dopiero 

kiedy złożył w tym zakresie zapytanie na poprzedniej sesji. Stwierdził, że gdyby nie złożył 

takiego zapytania, to zapewne temat nie byłby upubliczniony. Dodał, że w dniu 28.08.2023 r. 

do powiatu trafiło pismo, które również było przekazane na ręce Prezydenta Miasta Wałbrzycha 

na prawach powiatu oraz Prezydenta Miasta Legnica na prawach powiatu. W piśmie tym 

wskazana została lokalizacja składowiska odpadów w Ścięgnach. Ponadto stwierdził, że na to 

pismo nie było reakcji ze strony Starosty Karkonoskiego. Gdyby w tamtym czasie Starosta 

odniósł się do w/w pisma, to zapewne nie byłoby dzisiaj omawianego problemu. Dodał, że ma 

nadzieję, że tzw. zatrzymane odpady nie będą składowane na terenie powiatu i jeżeli jest 

prawdą, że zgodnie z informacją przekazaną przez Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, 

miejsce do składowania odpadów wskazujące na składowisko odpadów Kostrzyca-Ścięgny 

zostało wykreślone z planu, to po konsultacji z klubem radnych jest skłonny wycofać złożony 

na dzisiejszej sesji wniosek o rozszerzenie porządku obrad.  

 

Radna Alina Sudoł-Kornalewicz zwróciła się do Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska         

z pytaniem, w jakim terminie Zarząd Powiatu skierował pismo wyrażające sprzeciw do 

Marszałka Województwa Dolnośląskiego. 

 

Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski poinformował, że Dyrektor Wydziału Ochrony 

Środowiska nie prowadzi korespondencji w imieniu Zarządu Powiatu i nie posiada informacji, 

o którą pyta radna. 

 

Radna Alina Sudoł-Kornalewicz zwróciła się zatem z prośbą do Starosty o informację, kiedy 

zostało skierowane takie wystąpienie do Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, gdyż 

stwierdziła, że jest skłonna uznać, że nastąpiło to dopiero po terminie w którym radny 

Eugeniusz Kleśta złożył w tej sprawie zapytanie na poprzedniej sesji.  

 

Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski poinformował, że faktycznie powiat musiał 

poczekać na wybory samorządowe, aby zmieniła się władza Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego, aby była możliwość zmiany wcześniej podjętej decyzji o lokalizacji miejsca 

składowania zatrzymanych odpadów. Obecny Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego Jeży Pokój zadbał o to, aby wcześniej wskazane miejsce zostało z tego planu 

wykreślone. Następnie poinformował, że składa wniosek o zamknięcie dyskusji.  



4 

 

 

 

Radny Eugeniusz Kleśta ad vocem do wypowiedzi Starosty stwierdził, że jest pewny, iż gdyby 

nie zapytanie, które zostało złożone na poprzedniej sesji pewnie temat ten nie byłby podjęty. 

Dodał, że słusznie stwierdziła radna Kornalewicz, iż należy czasami przyznać się do błędu            

i działać w dalszej części prawidłowo. Dodał, że nie jest istotne, kto się przyczynił w danej 

sprawie lecz istotne jest skuteczne działanie. Poprosił, aby nieustannie nie podkreślać roli 

Jerzego Pokoja, gdyż radny ten był również radnym sejmiku w poprzedniej kadencji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk zwrócił się do 

radnego Kleśty z pytaniem, czy wycofuje wcześniej złożony wniosek o rozszerzenie porządku 

obrad. 

 

Radny Eugeniusz Kleśta poprosił o dwie minuty przerwy, aby podjąć w tej sprawie decyzję 

przez klub radnych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk ogłosił 5 minutową 

przerwę. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk ogłosił koniec 

przerwy i poprosił radnego Kleśtę o zajęcie stanowiska w sprawie wcześniej złożonego 

wniosku. 

 

Radny Eugeniusz Kleśta poinformował, że po uzgodnieniu stanowiska z klubem radnych 

podtrzymuje wcześniej złożony wniosek o rozszerzenie porządku obrad. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk poinformował, że do 

obrad dołączył radny Jarosław Kotliński, wobec powyższego poprosił o ponowne sprawdzenie 

kworum. Obecnych 17. radnych. 

 

Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski poprosił radnego Eugeniusza Kleśtę o odczytanie 

projektu uchwały objętego złożonym wnioskiem. 

 

Radny Eugeniusz Kleśta odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem objęty wnioskiem         

o rozszerzenie porządku obrad. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk poddał pod 

głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad poprzez rozpatrzenie projektu uchwały          

w sprawie stanowiska dotyczącego wskazania miejsca zatrzymania nielegalnych transportów 

odpadów na terenie województwa dolnośląskiego na składowisku odpadów komunalnych 

Ścięgny-Kostrzyca w powiecie karkonoskim. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  4 osoby, 

przeciw  -  12 osób,  

wstrzymała się -  1 osoba. 
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Wiceprzewodniczący stwierdził, że wniosek został odrzucony, a następnie przedstawił 

porządek obrad.  

 

 Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Złożenie ślubowania przez radnego. 

3. Przedstawienie porządku obrad.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Karkonoskiego: 

a)  zgłoszenie kandydatów; 

b)  powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

c)  przeprowadzenie głosowania (tajnego); 

d)  ogłoszenie wyników głosowania przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. 

e) objęcie przewodnictwa obrad przez Przewodniczącego Rady Powiatu Karkono-

skiego. 

5.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia  sprawozdania   z   działalności    Komendanta   Miej-

skiego Policji w Jeleniej Górze z  informacją  o  stanie  porządku  i  bezpieczeństwa pu-

blicznego  na  obszarze  powiatu karkonoskiego za 2024 rok. 

      DRUK NR XIV /1/2025  

6.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia  informacji  Komendanta  Miejskiego  Państwowej  

Straży  Pożarnej  w   Jeleniej   Górze o stanie bezpieczeństwa w zakresie  ochrony przeciw-

pożarowej na obszarze powiatu karkonoskiego za 2024 rok. 

      DRUK NR XIV /2/2025 

7.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji   Państwowego    Powiatowego  Inspektora  

Sanitarnego   w   Jeleniej   Górze  o   stanie   bezpieczeństwa    sanitarnego na   terenie  

powiatu karkonoskiego za 2024 rok. 

      DRUK NR XIV /3/2025 

8. Przedstawienie informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jeleniej Górze o stanie bez-

pieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu karkonoskiego za 2024 rok. 

      DRUK NR XIV /4/2025 

9. Przedstawienie informacji   Powiatowego   Inspektora   Nadzoru    Budowlanego   

w Jeleniej   Górze w zakresie bezpieczeństwa obiektów i terenów na terenie powiatu kar-

konoskiego za 2024 rok. 

      DRUK NR XIV /5/2025 

10. Przedstawienie informacji Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  

o działalności Społecznej Straży Rybackiej Związku Wędkarskiego – Zarząd Okręgu  

w Jeleniej górze na terenie powiatu karkonoskiego w roku 2024. 

      DRUK NR XIV /6/2025 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Kar-

konoskim za 2024 r. 

      DRUK NR XIV /7/2025 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Jelenia 

Góra w sprawie powierzenia wykonywania przez Miasto Jelenia Góra zadania  

z zakresu pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu mieszkania treningowego. 

      DRUK NR XIV /8/2025 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Stara Kamienica prowadzenia zadania 

polegającego na przebudowie dróg powiatowych nr 2774D, 2492D i 2763D w Starej Ka-

mienicy w latach 2025-2026. 

       DRUK NR XIV /9/2025 

 14. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Podgórzyn zadania polegającego na opra-

cowaniu projektu budowlanego pn:" Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej  

nr 2653D, dawnej drogi wojewódzkiej nr 366 i drogi gminnej nr 115606D w Ściegnach na 

skrzyżowanie o ruchu okrężnym ". 

      DRUK NR XIV /10/2025 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej powiatu karkono-

skiego na lata 2025 – 2034. 

      DRUK NR XIV /11/2025 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu karkonoskiego na 2025 rok. 

      DRUK NR XIV /12/2025 

17. Zatwierdzenie protokołu z XIII sesji Rady Powiatu Karkonoskiego. 

18. Sprawozdanie  Starosty  Karkonoskiego  z  prac  Zarządu  w  okresie międzysesyjnym. 

19. Sprawozdanie Przewodniczące Rady oraz Przewodniczących Komisji z działalności  

      w okresie międzysesyjnym. 

20. Interpelacje i zapytania. 

21. Wnioski i oświadczenia radnych.  

22. Sprawy różne. 

23. Zamknięcie sesji. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2. do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego zamknął pkt 3. porządku obrad. 

 

Ad.4. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk przystąpił do 

realizacji  punktu 4. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Karkonoskiego: 

a)  zgłoszenie kandydatów; 

b)  powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

c)  przeprowadzenie głosowania (tajnego); 

d)  ogłoszenie wyników głosowania przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej; 

e) objęcie przewodnictwa obrad przez Przewodniczącego Rady Powiatu Karkonoskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk odczytał podstawę 

prawną dotyczącą sposobu przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu                    

i poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady. 

 

Wicestarosta Karkonoski Mirosław Górecki w imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej 

zgłosił radną Kingę Nowak. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk zwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy są jeszcze propozycje innych kandydatów. Brak zgłoszeń.  

 



7 

 

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnej Kingi Nowak, czy wyraża zgodę 

na kandydowanie na Przewodniczącą Rady. Radna Kinga Nowak wyraziła zgodę.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk zaproponował 

zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu. Stwierdził, że wobec brak 

sprzeciwu zamyka listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu, a kandydatem na 

Przewodniczącego Rady Powiatu jest radna Kinga Nowak.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk zwrócił się do 

radnych o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej i zaproponował, aby Komisja 

Skrutacyjna składała się z czterech członków. 

 

Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski zgłosił radną Julię Maczek. 

Wicestarosta Karkonoski Mirosław Górecki zgłosił radnego Zbigniewa Piątka. 

Członek Zarządu Powiatu Karkonoskiego Sławomir Celt zgłosił radną Agnieszkę 

Lemiszewską. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk poinformował, że 

wobec braku dalszych zgłoszeń kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, komisja może również 

pracować w składzie trzyosobowym. Wobec braku dalszych zgłoszeń kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej stwierdził, że zamyka listę radnych zgłoszonych do Komisji Skrutacyjnej,                  

a następnie zwrócił się do zgłoszonych radnych z pytaniem, czy wyrażają zgodę na pracę               

w Komisji Skrutacyjnej. Wszyscy radni zgłoszeni do Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę.   

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk ogłosił 5 minutową 

przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk ogłosił koniec 

przerwy i poprosił o przedstawienie składu Komisji Skrutacyjnej, a następnie                                      

o przeprowadzenie głosowania tajnego w celu wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Karkonoskiego. 

 

Radny Zbigniew Piątek poinformował, że ukonstytuowała się Komisja Skrutacyjna                         

w następującym składzie: 

Zbigniew Piątek – Przewodniczący Komisji 

Agnieszka Lemiszewska – Członek Komisji 

Julia Maczek – Członek Komisji 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Zbigniew Piątek przedstawił sposób przeprowadzenia 

głosowania tajnego w celu wyboru Przewodniczącego Rady. Następnie poprosił radnych do 

oddawania według odczytanej kolejności głosów do przygotowanej urny wyborczej. 

 

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Zbigniew 

Piątek poinformował o zakończeniu głosowania tajnego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk ogłosił 5 minutową 

przerwę w celu ustalenia wyniku głosowania tajnego.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk ogłosił koniec 

przerwy i poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie wyniku 
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głosowania tajnego. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Zbigniew Piątek poinformował, że: 

głosowało – 17 radnych 

liczba głosów nieważnych – 1 

liczba głosów ważnych – 16 

liczba głosów za – 12 

liczba głosów przeciw – 4 

liczba głosów nieważnych – 1 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk stwierdził, że na 

podstawie przeprowadzonego głosowania tajnego Przewodniczącym Rady Powiatu 

Karkonoskiego została radna Kinga Nowak, a następnie odczytał uchwałę nr XIV/95/2025 

Rady Powiatu Karkonoskiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Karkonoskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego zamknął pkt 4. porządku obrad. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk ogłosił 5 minutową 

przerwę. 

 

Dalsze prowadzenie obrad objęła Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego              

Kinga Nowak 

 

Ad.5. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji        

punktu 5. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania                             

z   działalności    Komendanta   Miejskiego Policji w Jeleniej Górze z  informacją  o  stanie  

porządku  i  bezpieczeństwa publicznego  na  obszarze  powiatu karkonoskiego za 2024 rok. 

 

Komendant Miejskiej Policji w Jeleniej Górze Leszek Zagórski w formie prezentacji 

multimedialnej przedstawił sprawozdanie. 

    

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Edyta Kluczyńska  

przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodnicząca Komisji Agnieszka Bojko poinformowała, że 

opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła dyskusję. 

 

Wicestarosta Karkonoski Mirosław Górecki zwrócił się z pytaniem w jakiej formule będą 

prowadzić swoją działalność służbową dwa nowo wybudowane komisariaty policji. 

 

Komendant Miejskiej Policji w Jeleniej Górze Leszek Zagórski poinformował, że w pierwszej 

kolejności będą pełnić funkcję jako posterunki prewencyjne w składzie 8 osobowym. 
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Członek Zarządu Powiatu Karkonoskiego Sławomir Celt zwrócił się z pytaniem, czy tworzone 

obecnie dwa posterunki policji będą uruchomione jeszcze w tym roku. 

 

Komendant Miejskiej Policji w Jeleniej Górze Leszek Zagórski poinformował, że po 

wyłonieniu wykonawcy posterunki mogą powstać w okresie ok. 3 miesięcy.  

 

Radna Danuta Krysińska podziękowała komendantowi za dotychczasową współpracę z policją, 

w szczególności Wydziałowi ds. nieletnich. 

 

Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski w imieniu Zarządu Powiatu podziękował za 

współpracę, w szczególności za olbrzymie wsparcie podczas ubiegłorocznej powodzi. 

 

Radny Eugeniusz Kleśta zwrócił się z pytaniem, czy w związku z zaostrzeniem przepisów            

o ruchu drogowym i dużą ilością zatrzymanych praw jazdy można zwiększyć liczbę patroli 

drogowych, aby ograniczyć negatywne zjawisko, kiedy osoby, którym zatrzymano prawo jazdy 

nadal są uczestnikami ruchu drogowego stwarzając ogromne niebezpieczeństwo dla innych 

użytkowników. 

 

Komendant Miejskiej Policji w Jeleniej Górze Leszek Zagórski poinformował, że zdaje sobie 

sprawę z przedstawionego przez radnego problemu. Dodał, że po spotkaniach                                        

z przedstawicielami sądu  podjęta została decyzja, aby osoby, którym zatrzymano prawo jazdy, 

a pomimo sądowego zakazu nadal są użytkownikami dróg, sąd wymierzał karę pozbawienia 

wolności.  

 

Radny Robert Zapora podziękował za dotychczasową współpracę z miastem Piechowice, 

dzięki czemu udało się znacznie poprawić bezpieczeństwo. Wyraził zaniepokojenie, że Gmina 

Piechowice jako jedna z niewielu gmin ma zostać pozbawiona posterunku policji. Zwrócił się 

z pytaniem, czy istnieje realna szansa na utrzymanie w Piechowicach chociaż posterunku 

policji.  

 

Komendant Miejskiej Policji w Jeleniej Górze Leszek Zagórski stwierdził, że Piechowice jest 

gminą, która posiada duże predyspozycje rozwojowe i wobec tego rozważana jest obecnie 

możliwość utworzenia większej jednostki policji w randze komisariatu. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu 

Karkonoskiego Kinga Nowak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania  z   działalności    Komendanta   Miejskiego Policji w Jeleniej Górze z  informacją  

o  stanie  porządku  i  bezpieczeństwa publicznego  na  obszarze  powiatu karkonoskiego za 

2024 rok. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 
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Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 5. porządku obrad. 

 

Ad.6. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji        

punktu 6. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia  informacji  

Komendanta  Miejskiego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w   Jeleniej   Górze o stanie 

bezpieczeństwa w zakresie  ochrony przeciwpożarowej na obszarze powiatu karkonoskiego za 

2024 rok. 

 

Zastępca Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze – Michał 

Jeremenko w formie prezentacji multimedialnej przedstawił sprawozdanie. 

    

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Edyta Kluczyńska  

przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodnicząca Komisji Agnieszka Bojko poinformowała, że 

opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła dyskusję. 

 

Radny Jarosław Kotliński poprosił o informację o przyszłość jednostki Straży Pożarnej                  

w Kowarach. 

 

Zastępca Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze – Michał 

Jeremenko poinformował, że budowa nowego posterunku Straży Pożarnej w Karpaczu jest 

obecnie na etapie fundamentów, a zatem jeszcze zapewne przez kilka lat potrwa wykończenie 

tego obiektu. W Kowarach istnieje posterunek o konstrukcji hybrydowej, czyli trzech 

funkcjonariuszy jest z PSP, a pozostała załoga tworzona jest przy udziale OSP. Dodał, że 

obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa pożarowego spoczywa na samorządzie gminnym.         

W przyszłości miasto Kowary będzie zmuszone do utworzenia prężnie działającej jednostki 

OSP. 

 

Radny Jarosław Kotliński stwierdził, że w Kowarach rosną zagrożenia miejscowe z uwagi na 

uruchomienie drogi S3 i bardzo intensywnym ruchu samochodowym. 

 

Zastępca Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze – Michał 

Jeremenko potwierdził słuszność zapewnienia bezpieczeństwa pożarowego w Kowarach. 
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Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski podziękował w imieniu Zarządu Powiatu 

komendantowi PSP za współpracę oraz ogromne wsparcie podczas ubiegłorocznej powodzi. 

 

Radna Julia Maczek podziękowała za pracę na rzecz PSP oraz OSP na terenie Powiatu 

Karkonoskiego. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu 

Karkonoskiego Kinga Nowak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia  

informacji  Komendanta  Miejskiego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w   Jeleniej   Górze                    

o stanie bezpieczeństwa w zakresie  ochrony przeciwpożarowej na obszarze powiatu 

karkonoskiego za 2024 rok. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 6. porządku obrad. 

 

Ad.7. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji        

punktu 7. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia informacji   

Państwowego    Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego   w   Jeleniej   Górze  o   stanie   

bezpieczeństwa    sanitarnego na   terenie  powiatu karkonoskiego za 2024 rok. 

 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Jeleniej Górze Lilianna Ślawska 

w formie prezentacji multimedialnej przedstawiła sprawozdanie. 

    

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Edyta Kluczyńska  

przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodnicząca Komisji Agnieszka Bojko poinformowała, że 

opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła dyskusję. 

 

Radny Eugeniusz Kleśta zwrócił się z pytaniem, czy presja migracyjna ma wpływ na 

bezpieczeństwo sanitarne społeczeństwa. Przykładem choroby, która się pojawiła na naszym 

terenie jest krztusiec. Czy ta sytuacja jest lub może być powiązana z presją migracyjną. 
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Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Jeleniej Górze Lilianna Ślawska 

stwierdziła, że biorąc pod uwagę statystyki, poza krztuścem nie zaobserwowano gwałtownego 

wzrostu zachorowań na choroby zakaźne. Dodała, że wzrost zachorowalności na krztusiec jest 

wynikiem zmniejszonej liczby szczepień w tym zakresie. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu 

Karkonoskiego Kinga Nowak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

informacji   Państwowego    Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego   w   Jeleniej   Górze                   

o   stanie   bezpieczeństwa    sanitarnego na   terenie  powiatu karkonoskiego za 2024 rok. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 16. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  16 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 7. porządku obrad. 

 

Ad.8. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji        

punktu 8. porządku obrad, dotyczącego przedstawienia informacji Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Jeleniej Górze o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu 

karkonoskiego za 2024 rok. 

 

W zastępstwie Powiatowego Lekarza Weterynarii Elwira Wikłacz-Basanowicz przedstawiła 

informację. 

    

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie informacji o zapoznaniu się komisji                    

z w/w informacją: 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji                

Artur Górnicki poinformował, że komisja zapoznała z przedstawioną informacją, 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodnicząca Komisji Agnieszka Bojko poinformowała, że 

komisja zapoznała z przedstawioną informacją, 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego 

Kinga Nowak poinformowała, że rada wysłuchała informacji Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Jeleniej Górze o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu 

karkonoskiego za 2024 rok. 

 

Informację stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 8. porządku obrad. 
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Ad.9. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji        

punktu 9. porządku obrad, dotyczącego przedstawienia informacji   Powiatowego   Inspektora   

Nadzoru    Budowlanego  w Jeleniej   Górze w zakresie bezpieczeństwa obiektów i terenów na 

terenie powiatu karkonoskiego za 2024 rok. 

 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Jeleniej Górze Jacek Roman przedstawił 

informację. 

    

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła dyskusję. 

 

Radny Eugeniusz Kleśta poprosił o informację, dlaczego wstrzymano eksploatację suchego 

zbiornika retencyjnego w Mysłakowicach. 

 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Jeleniej Górze Jacek Roman poinformował, że 

w tym zakresie nie są to kompetencje Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Tą 

decyzję podjął Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego we Wrocławiu. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu 

Karkonoskiego Kinga Nowak poinformowała, że rada wysłuchała informacji   Powiatowego   

Inspektora   Nadzoru    Budowlanego  w Jeleniej   Górze w zakresie bezpieczeństwa obiektów 

i terenów na terenie powiatu karkonoskiego za 2024 rok. 

 

Informację stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 9. porządku obrad. 

 

Ad.10. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji        

punktu 10. porządku obrad, dotyczącego przedstawienia informacji Wydziału Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o działalności Społecznej Straży Rybackiej Związku 

Wędkarskiego – Zarząd Okręgu w Jeleniej górze na terenie powiatu karkonoskiego w roku 

2024. 

 

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – Agnieszka Synówka 

przedstawiła informację. 

    

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego 

Kinga Nowak poinformowała, że rada wysłuchała informacji Wydziału Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa o działalności Społecznej Straży Rybackiej Związku Wędkarskiego – 

Zarząd Okręgu w Jeleniej górze na terenie powiatu karkonoskiego w roku 2024. 

 

Informację stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 10. porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak ogłosiła 15 minutową przerwę. 
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Ad.11. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak ogłosiła koniec przerwy                       

i przystąpiła do realizacji   punktu 11. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały                    

w sprawie  przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Karkonoskim za 2024 r. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Ewelina Wójcik przedstawiła 

sprawozdanie. 

    

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodnicząca Komisji Agnieszka Bojko poinformowała, że 

opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodnicząca Komisji Julia Maczek         

poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego 

Kinga Nowak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej w Powiecie Karkonoskim za 2024 r. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 11. porządku obrad. 

 

Ad.12. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji punktu 

12. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Miastem Jelenia Góra w sprawie powierzenia wykonywania przez Miasto 

Jelenia Góra zadania z zakresu pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu mieszkania 

treningowego. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Ewelina Wójcik przedstawiła projekt 

uchwały. 

    

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodnicząca Komisji Agnieszka Bojko poinformowała, że 

opinia komisji jest pozytywna, 
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- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodnicząca Komisji Julia Maczek         

poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego 

Kinga Nowak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia z Miastem Jelenia Góra w sprawie powierzenia wykonywania przez 

Miasto Jelenia Góra zadania z zakresu pomocy społecznej, polegającego na prowadzeniu 

mieszkania treningowego. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 12. porządku obrad. 

 

Ad.13. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji   punktu 

13. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie  powierzenia Gminie Stara 

Kamienica prowadzenia zadania polegającego na przebudowie dróg powiatowych nr 2774D, 

2492D i 2763D w Starej Kamienicy w latach 2025-2026. 

 

Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Andrzej Strzelczyk przedstawił projekt uchwały. 

    

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji                

Artur Górnicki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodnicząca Komisji Julia Maczek         

poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła dyskusję. 

 

Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski stwierdził, że jest to kolejne zadanie drogowe 

wspólnie z Gminą Stara Kamienica, realizowane dzięki ogromnemu zaangażowaniu radnej Julii 

Maczek. 

 

Radna Julia Maczek podziękowała za uznanie ze strony Starosty oraz za przyjęcie 

przedmiotowej uchwały. 
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W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu 

Karkonoskiego Kinga Nowak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Jelenia Góra w sprawie powierzenia Gminie Stara 

Kamienica prowadzenia zadania polegającego na przebudowie dróg powiatowych nr 2774D, 

2492D i 2763D w Starej Kamienicy w latach 2025-2026. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 13. porządku obrad. 

 

Ad.14. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji punktu 

14. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały  w sprawie  powierzenia Gminie Podgórzyn 

zadania polegającego na opracowaniu projektu budowlanego pn:" Rozbudowa skrzyżowania 

drogi powiatowej nr 2653D, dawnej drogi wojewódzkiej nr 366 i drogi gminnej nr 115606D       

w Ścięgnach na skrzyżowanie o ruchu okrężnym ". 

 

Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Andrzej Strzelczyk przedstawił projekt uchwały. 

    

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji                

Artur Górnicki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodnicząca Komisji Julia Maczek         

poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła dyskusję. 

 

Radny Eugeniusz Kleśta zwrócił się z pytaniem, czy nadany został numer drogi na tym odcinku 

drogi. 

 

Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Andrzej Strzelczyk poinformował, że nie został jeszcze 

nadany numer drogi. 

 

Radna Agnieszka Lemiszewska zwróciła się z pytaniem, kiedy omawiana inwestycja zostanie 

zakończona. 

 

Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski poinformował, że obecnie inwestycja jest na etapie 

wykonywania dokumentacji projektowej. W chwili, kiedy dokumentacja będzie gotowa, 

powiat przystąpi do organizowania środków, aby wykonać przebudowę skrzyżowania. Trudno 
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na tym etapie stwierdzić kiedy dokładnie zadanie zostanie zrealizowane, czy to będzie w tym 

roku, czy przyszłym, czy może za dwa lata. Zarządowi zależy, aby przebudowę tego 

skrzyżowania wykonać jak najszybciej. 

 

Radna Agnieszka Lemiszewska poinformowała, że na tym odcinku drogi brak przejścia dla 

pieszych, co jest wielkim utrudnieniem. 

 

Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski poinformował, że w ramach remontu drogi nr 366 

nie można tworzyć żadnej innej dodatkowej infrastruktury poza tym, co wynika                                    

z inwentaryzacji tejże drogi. Niemniej jednak Zarząd widzi konieczność wybudowania w tym 

miejscu przejścia dla pieszych i przewiduje utworzenie przejścia, jak i progów zwalniających. 

 

Radny Jarosław Kotliński stwierdził, że omawiana inwestycja jest problematyczna, gdyż obok 

jest most, sklep, kościół, parking i przystanek autobusowy. W związku z tym, czy powiat będzie 

miał wpływ na formalny udział w inwestycji i czy inwestycja ta nie spocznie wyłącznie na 

Gminie Podgórzyn.  

 

Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski poinformował, że wszelkie działania będą 

realizowane w porozumieniu z Wydziałem Dróg Powiatowych, a zatem powiat będzie posiadał 

wpływ na realizację inwestycji. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu 

Karkonoskiego Kinga Nowak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powierzenia 

Gminie Podgórzyn zadania polegającego na opracowaniu projektu budowlanego pn:" 

Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 2653D, dawnej drogi wojewódzkiej nr 366             

i drogi gminnej nr 115606D w Ścięgnach na skrzyżowanie o ruchu okrężnym ". 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 14. porządku obrad. 

 

Ad.15. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji        

punktu 15. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmian wieloletniej 

prognozy finansowej powiatu karkonoskiego na lata 2025 – 2034. 

 

Skarbnik Powiatu Karkonoskiego Małgorzata Jarosz-Nowosielska przedstawiła projekt 

uchwały.  
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Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodnicząca Komisji Julia Maczek 

poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego 

Kinga Nowak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy 

finansowej powiatu karkonoskiego na lata 2025 – 2034. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 15. porządku obrad. 

 

Ad.16. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji        

punktu 16. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały  w sprawie zmian w budżecie 

powiatu karkonoskiego na 2025 rok. 

 

Skarbnik Powiatu Karkonoskiego Małgorzata Jarosz-Nowosielska przedstawiła projekt 

uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodnicząca Komisji Julia Maczek         

poinformowała, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji                

Artur Górnicki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodnicząca Komisji Agnieszka Bojko poinformowała, że 

opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak otworzyła dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego 

Kinga Nowak poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian  w budżecie powiatu 

karkonoskiego na 2025 rok. 
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W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 16. porządku obrad. 

 

Ad.17. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji      punktu 

17. porządku obrad, dotyczącego zatwierdzenia protokołu z XIII sesji Rady Powiatu 

Karkonoskiego. 

 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych z pytaniem, czy są wnioski formalne do protokołu             

z XIII Sesji Rady Powiatu Karkonoskiego. Wobec braku wniosków poddała pod głosowanie 

przedstawiony protokół. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą programu eSesja umożliwiającego sporządzenie                         

i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 17. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  16 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymała się -    1 osoba. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że protokół z XIII Sesji Rady Powiatu Karkonoskiego został 

przyjęty. Protokół z XIII Sesji Rady Powiatu Karkonoskiego stanowi załącznik nr 15 do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła pkt 17. porządku obrad.  

 

Ad.18. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji punktu 

18. porządku obrad, dotyczącego sprawozdania Starosty Karkonoskiego z prac Zarządu 

Powiatu Karkonoskiego w okresie międzysesyjnym.  

 

Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu 

Powiatu Karkonoskiego w okresie międzysesyjnym. Uzupełniając sprawozdanie 

poinformował, że: 
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- w dniu 07.04.2025 r. wraz z Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego interweniował 

w sprawie stanu technicznego wieży kościoła w Miłkowie. Obecnie wieża kościoła została już 

skutecznie zabezpieczona, 

- w dniu 15.04.2025 r. uczestniczył w spotkaniu informacyjnym poświęconym sytuacji dzieci 

powiatu karkonoskiego umieszczonych w rodzinach zastępczych, 

- w dniu 20.04.2025 r. w wyniku awarii polegającej na odłączeniu skrajni mostu od płyty 

głównej w Trzcińsku, podjęta została decyzja o wprowadzeniu ruchu wahadłowego na tym 

odcinku drogi, 

- w dniu 23.04.2025 r. w Komarnie wraz z Członkiem Zarządu uczestniczył w sesji Rady 

Gminy Janowice Wielkie, 

- w dniu 23.04.2025 r. wraz z całym Zarządem Powiatu uczestniczył w debacie w Radiu 

Wrocław, której tematem były bieżące problemy Powiatu Karkonoskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak poinformowała o możliwości 

zadawania pytań do przedstawionego przez Starostę sprawozdania.  

 

Radny Jarosław Kotliński zwrócił się z pytaniem dotyczącym przebudowy chodnika                        

w Kowarach od Straży Pożarnej do planowanego ronda przy ul. Zamkowej, oraz przejścia dla 

pieszych w Krzaczynie. Ponadto poprosił o informację, na jakim etapie jest budowa ronda przy 

budowanej galerii handlowej w Miłkowie. 

 

Wicestarosta Karkonoski Mirosław Górecki odpowiadając na pytanie radnego poinformował, 

że planowana jest budowa chodnika od Straży Pożarnej do planowanego ronda przy                         

ul. Zamkowej w Kowarach. Inwestycja ta będzie wpółrealizowana z miastem Kowary. 

Natomiast ciąg pieszo-jezdny od dworca kolejowego do Krzaczyny będzie realizowany przez 

miasto Kowary. 

 

Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Andrzej Strzelczyk poinformował, że trwają ostatnie 

prace projektowe związane z budową ronda w Miłkowie. Cała inwestycja będzie realizowana 

przez podmiot budujący kompleks handlowy. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu 

Karkonoskiego zamknęła pkt 18. porządku obrad. 

Sprawozdanie Starosty Karkonoskiego stanowi załącznik nr 16. do niniejszego protokołu. 

 

Ad.19. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji punktu 

19. porządku obrad, dotyczącego sprawozdania Przewodniczącej Rady oraz przewodniczących 

komisji z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady Grzegorza Rybarczyka o przedstawienie 

sprawozdania. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Grzegorz Rybarczyk poinformował, że         

w okresie międzysesyjnym wykonywał czynności związane z przygotowaniem obecnej sesji 

rady. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak poprosiła przewodniczących 

komisji o sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

- Komisja Rewizyjna – Przewodniczący Komisji Zbigniew Piątek poinformował, że komisja 

nie obradowała w okresie międzysesyjnym,  

 

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lemiszewska 

poinformowała, że komisja nie obradowała w okresie międzysesyjnym, 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodnicząca Komisji Julia Maczek 

poinformowała, że komisja odbyła jedno posiedzenie na którym były omawiane tematy na 

dzisiejszą sesję, 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodnicząca Komisji Agnieszka Bojko poinformowała, że 

Komisja odbyła jedno posiedzenie na którym były omawiane tematy na dzisiejszą sesję, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Artur 

Górnicki poinformował, że Komisja odbyła jedno posiedzenie na którym były omawiane 

tematy na dzisiejszą sesję.  

 - Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu – Przewodnicząca Rady Kinga Nowak 

poinformowała, że komisja nie obradowała w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak poinformowała o możliwości 

zadawania pytań do przedstawionych sprawozdań Przewodniczącej Rady Powiatu oraz 

Przewodniczących Komisji. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego 

zamknęła pkt 19. porządku obrad. 

 

Ad.20. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji punktu 

20. porządku obrad – Interpelacja i zapytania.  

 

Radna Agnieszka Lemiszewska poinformowała, że składa interpelację w zakresie naprawy 

poboczy drogi w Ścięgnach oraz zmiany lokalizacji znaków drogowych, a także zapytania 

dotyczące drogi powiatowej nr 366. 

 

Radny Artur Górnicki poinformował, że składa interpelację dotyczącą przycięcia korony drzew 

w przebiegu drogi nr 2735D w Janowicach Wielkich oraz w sprawie wyprofilowania poboczy 

drogi nr 2735D na odcinku Janowice Wielkie – Radomierz. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego zamknęła        

pkt 20. porządku obrad. 

 

Ad.21. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji punktu 

21. porządku obrad – Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak 

zamknęła pkt 21. porządku obrad. 
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Ad.22. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak przystąpiła do realizacji punktu 

22. porządku obrad – Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak poinformowała, że najbliższa  

sesja planowana jest pod koniec maja 2025 r. a następnie przedstawiła tematy przyszłej sesji. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak 

zamknęła pkt 22. porządku obrad. 

 

Ad.23. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Karkonoskiego Kinga Nowak zamknęła XIV Sesję Rady 

Powiatu Karkonoskiego o godzinie 1445. 

 
Protokołował: 

Krzysztof Woźniak 

 

Przewodnicząca Rady 

       Kinga Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 


